АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                              ИЛАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2020г                                с.Южно-Александровка                        № 26 П

О введении особого противопожарного режима на территории  Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края.
    В связи установлением на территории Южно-Александровского сельсовета Иланского района не стабильной сухой и ветреной погоды и высокого класса пожарной опасности, в целях предупреждения пожаров на территориях поселений, недопущения перехода пожаров в леса, а также предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами и переходом лесных пожаров на населенные пункты, руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 02.07.2020г. №478- п «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края», ст.7 Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края,
                                                            п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с   15 июля 2020 года  особый противопожарный режим на территории

2. Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края.

3. На период действия особого противопожарного режима на территории
Южно-Александровского сельсовета запретить гражданам:

-  посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах),
- сжигать  сухую траву, мусор в границах поселения;

-  разводить костры.

3. Руководителям всех организаций, учреждений, находящихся на территории сельсовета, в течении всего пожароопасного летнего периода усилить контроль за соблюдением пожарной безопасности; ознакомить население с настоящим постановлением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5 . Постановление вступает в силу  с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Южанка», и размещению на сайте администрации Южно-Александровского сельсовета: http://juzhno-aleksandrovskij.gbu.su/.
Глава сельсовета                                           С.В.Андреев